CONSIDERANDO que a JUSTIFICATIVA apresentada pela Comissâo de Contrataçáo
que prevê que a Dispensa Eletrônica de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso ll
da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2A21, para contratação que envolva valores inferiores a
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), no caso de outros serviços e compras;

CONSIDERANDO que o PARECER JURíDCO ratifica que foram cumpridas as
exigências legais e os requisitos mínimos pa:.a a contrataçáo;

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação no 0í{/2025, nos termos descritos
abaixo:

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário Permanente pa'a atender as
necessidades da Câmara Municipalde Amontada.

Proponente: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ no

34.354.190i0001-67.
Valor total: R$ 17.877,00 (dezessete mil, oitocentos e setenta e sete reais) para o Lote

01.

Proponente: DOIS K COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ no

30.843.402/0001-19.
Valor total: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) para o Lote 02.

Prazo de vigência: A vigência ,é até 3111212025.

Diante do exposto, o ORDENADOR DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no Art. 75, inciso ll da Lei no 14.13312021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio